- 	 Muniu :pai pe Pirai

"N

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

RONALDO CORRÊA LEITE
VEREADOR

INDICAÇÃO N°378/2022

RONALDO CORREA LEITE — DIDI, Vereador,
no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
que se determine a Secretaria competente, a substituição das lâmpadas
pela iluminação tipo LED (Light emitting diode) na Rua dos Marrecos
(conhecido como Morro do Batista), no Bairro Varjão, neste município.

JUSTIFICATIVA

A iluminação de Led irá proporcionar aos
moradores da localidade mais segurança e conforto aos que precisam
passar pelas ruas nos períodos noturnos, visto que a iluminação existente
está precária e essa iluminação tem um lúmen maior e mais eficaz e com
menos consumo de energia.

Por tais razões, aguardamos medidas para o
atendimento da presente proposição.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de junho de 2022.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/Rj- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001